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 NATURSKYDDSFÖRENINGEN ÖSTERÅKER                

Åkersberga den 6 januari 2009

Till
Österåkers kommun;
Stadsarkitektkontoret/Planenheten
184 86 Åkersberga

Yttrande över förslag till detaljplan för Skåvsjöholm i 
Svinninge,  Österåkers kommun

Österåkers Hembygds- och fornminnesförening (ÖHF) och Naturskyddsföreningen 
Österåker (NFÖ) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade förslag till detaljplan. 
Vi vill med anledning härav anföra följande.

Vi konstaterar med tillfredställelse att området Boda skog lämnas orört av exploatering.
Genom skogen går en gammal väg från Skåvsjö gård mot Karsvreta gård. Vi anser att 
denna väg med historisk karaktär bevaras så att den kan utgöra ett trevligt gångstråk 
genom skogen. Den bör för detta ändamål ges en mycket försiktig upprustning, utan 
schaktningar , modern vägbeläggning, belysningsstolpar mm.
 
Planen pekar på Boda träsk som en del av ”närrekreationsområdena”. Det är bra.
Även i  Planprogram för Svinninge 5/12 2005 framhålls särskilt att karaktären hos Boda 
träsk ” bör bevaras samtidigt som möjligheten till att gå på stigar runt sjön säkerställs”. 
Vi har i tidigare sammanhang, i vårt remisssvar till Planen för Boda Gård 8/06 2008, 
påpekat det önskvärda att man ska kunna röra sig i en strandzon längs sjön.
Detta speciellt med anledning av att befintligt strandskydd upphävs.
Eftersom Boda träsk behandlas i olika detaljplaner så är det av största vikt att samma 
förhållningssätt till sjöns betydelse framkommer i alla delplaner. 
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I nämnda ”Planprogram Svinninge” nämns även under Natur och friluftsmiljö att
tre kulturmiljöer i Svinnige innehåller enskilda byggnads- och landskapsobjekt som är 
särskilt värdefulla. Ett av dessa områden är Skåvsjöholm. Bl.a. framhålls att landskaps-
rummet från Skåvsjöholm (kursgård) mot nordost innehåller sådana värdefulla kvaliteter. 
Detta framgår även av illustrationskartan på sidan 19 där området är streckmarkerat som 
kulturmiljöområde. Samma karta visar även på ett viktigt grönstråk från Boda träsk till 
Skåvsjöholmsviken och viktiga siktlinjer genom området.

Sammanfattning

Vår uppfattning är att den omfattande exploateringen av området inte tar tillräcklig 
hänsyn till dessa betingelser. Vi saknar även en motivering till varför man har frångått det 
av fullmäktige fastställda planprogrammets intentioner angående sammanhängande 
grönstråk, kulturmiljöer som siktlinjer och landskapsrum och rekreationsmiljöer.

Planen bör ge mer utrymme för bibehållande av nämnda siktlinje och upplevelse av 
landskapsrummet närmast Skåvsjöholms kursgård, samt bättre ge utrymme för 
grönstråket Boda träsk mot havet. 
Det är av stor vikt att helheten av det centralt belägna natur- och rekreationsområdet som 
omfattar Karsvreta och Boda träsk med omgivningar samt Boda skog inte förloras 
genom att det behandlas i olika planer. 
 

För Österåkers Hembygds- och För Naturskyddsföreningen 
Fornminnesförening Österåker

Hans Rockberg Åke Strid
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